ΣΚΘ'. — ΣΤΡΑΤΙΩΝΙ ΙΛΛΟΥΣΤΡΙῷ.

Τοῦτο διεσῆχαμεν τῶν ἀπίστων, τὸ κρίσεις ἐτέρας
ἐπὶ τῶν πραγμάτων ἔχειν· ὅρᾳ ὁ Ἕλλην τὸν οὐρα-
νόν, καὶ σέβει, καὶ κέχθην· Θεὸν γὰρ εἶναι νομίζει
τὸν οὐρανόν. Ὅρᾳ Ἕλλην τὴν γῆν, καὶ τὰ ὕδατα,
καὶ προσκυνεῖ, καὶ θεραπεύει τὰ ἀνάσθητα. Ἄλλ'
οὐχ ἡμεῖς οὕτως· μὴ γένοιτο· ἀλλ' ὀρῶμεν τὸν οὐ-

sentiam intuitus : « Elevavi oculos meos, et vidi
quatuor cornua, quæ Judam et Israel disperce-
runt ».

CCXXIV.—Eidem

Quadruplicem potentiam diaboli etiam Moyses
maximus legislator in Levitico iis qui rem diligen-
tius intelligere possunt, designavit ; lepram quatuor
capitibus hydræ instar describens, albidam, glau-
cam, herbidam et rufam ».

CCXXV.—AUGUSTINO TRIBUNO.

Deum esse universi boni datorem²⁴, optime cal-
pens, sæpe te alloquentibus Jacobi patriarchæ effa-
tum inculcas, Deus²⁵ misertus est mei, et
omnibus abundo. Neque enim ex operibus justitiæ,
sed ex Dei misericordiâ summaque bonitate habes
quæ possides ; et ex iis egenis ac pauperibus mul-
tis bene fit. Et mihi sane complacens beneficia con-
ferens, et bene apud alios audiens, et humilia de
te sentiens.

CCXXVI.—THEOPHILO CANCELLARIO.

Quemadmodum non quæcumque poterat, omnia
Dominus Jesus exæquebatur, sed quæcumque vole-
bat admiranda conficiebat : eadem ratione non
quæcumque noscebat, edocebat, sed quæ nos edi-
scere poteramus, enuntiabat, sermonem magisterii
cum naturæ imbecillitate mensurans. Propterea
ignorare se diem, ait discipulis noadum perfectis²⁶.

CCXXVII.—SISINIO SPATHARIO.

Affligens te nequam dæmon, facit ut sobrie vi-
vas, et ardentius ad Deum confugas, indeque au-
xilia atque propugnationem extorqueas. Qui enim
imminentem adversarium percipit, accurrit, et una
cum eo, qui open ferre potest, unitur. Sic etiam
et infantes pueri faciunt : cum horrendum quidpiam
illis obvium sit, ad matris sinum confugiunt, et
ejus indumentis appensi, firmiter, licet multi sæ-
pius inae eos avellere, sed frustra, conentur. Cum
vero nihil adest, quod eos turbet, etiam vocante
matre et pertrahente, diffugiunt, imo eam vocan-
tem contemnunt, et ab ea licet multa ad eos attra-
hendos²⁷ comminiscantur, avertuntur, et etiam
apposita mensa contemnunt. Matrem autem nunc
benevolam Dei providentiam intellexeris.

CCXXVIII.—EUSTATHIO DIACONO.

« Ferrum, ait psalmus²⁸, pertransivit animam » Jo-
seph. Ferrum, ut mihi videtur, peccatum perobscure
nuncupans, ad quod cohortabatur castum juvenem.
Putiphari muliercula²⁹. Ferrum enim secans ani-
mâ et trucidans, peccatum non abs re dixeris.

CCXXIX.—STRATIONI ILLUSTRIO.

Hoc nos ab infidelibus differimus, quod res alio
atque ipsi modo dijudicamus. Videt gentilis cœ-
lum, et veneratur, et stupet : nam Deum esse cœ-
lum existimat. Videt terram et aquas, et adorat,
rebusque omni sensu destitutis cultum exhibet.
Nos vero non ita. Absit ! Sed videmus cœlum, et

²⁴ Zach. 1, 18. ²⁵ Levit. xiii, passim. ²⁶ Gen. xxxiii, 41.

²⁷ Psal. civ, 18. ²⁸ Gen. xxxix, 7.

²⁹ Matth. xxiv, 36, Marc. xiii, 32.

Creatorem admiramur: neque enim Deum cœlum, sed opus Dei esse opinamur. Video ipse creaturam, et per eam quasi manuducor ad Conditorem. Videt divitias gentilis, et admiratione stupet. Video ipse divitias, iisque neglectis, risum extuli. Videt ille pauperiem, et pertimescens ejulatur. Video ipse pauperiem, et subsulto, et gaudeo, virtutem veras divitias esse existimans. Alia itaque ratione, qui Christo addicti sunt. res vident, et alia vecordes gentiles.

86 CCXXX.—ZEPHYRIANO.

Neque multitudini egregiorum facinorum fidendum est, neque propter errata animus despondendus. Namque Pharisæus bonis suis operibus fidens, ex ipsa virtutis sublimitate corrui, et publicanus non desperans in tantum elevatus est, ut virtuti deditum Pharisæum divina sententia superaverit ²⁸.

CCXXXI.—NICARETO SCRINIARIO.

Quemadmodum mari in altum sublato, et fluctibus undique sese attollentibus năvícula submergitur; sic et anima tristitia eam undique cingente nulla interposita mora suffocatur, si nullum offenderit, qui ei interim operam adjutabilem porrigat, et consoletur.

CCXXXII.—MONACHIS IN CILICIA DEGENTIBUS.

Non mediocris, sed maxima nobis lætitia oborta est, cum piissimus presbyter Marinus res vestras nobis nuntiasset. Vos scilicet adamussim apostolos æmulari, qui alacriter rebus mundanis renuntiastis genus, et noxias voluptates despicientes, ad laboriosam vitam transitum facientes, vosmet in omni genere molestiæ et asperitatis propter Deum exercentes, et ore nunquam cessantes eum, qui vos ad monachorum dignitatem maximam advocaverat, laudantes Servatorem et regem Christum, ut vos quoque, quemadmodum divina ⁸⁷ Egyptiorum fax Antonius, post vitæ exitum futuræ generationi optimi vitæ instituti imaginem relinquatis.

CCXXXIII.—THEOPEMPTO PROTECTORI.

Conducibile et maxime percommodum tibi fuerit vitæ exitum semper præ oculis habere, et retia diaboli varia implicataque fugere.

CCXXXIV.—CARPIONI VALENTINIANORUM HÆRESEOS SECTATORI.

Cum impudenter nimis nudius tertius in loco publico sermonem habere ausus fueris, dixerisque unam quampiam deitatis neptem Achamoth appellatam, cum desiderasset magnitudinem deprehendere, qui in sublimitatibus inenarrabilibus habitat, Dei cognomento Bythi, et illius qui Chaos nuncupatur, id haud prospero eventu aggressam, infra cecidisse, et scdentem solam in tenebris nimis